
4.; - NÁRÓDNÍ ,
') ızAMATKousTAv

či.: NPÚ-440/82715/2019 Evidenční čisıø: 4017H1190011

Národní památkový ústav, Státní příspěvková Organizace
IČO: 75032333, DIČ: cZ75032333,
se Sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana,
zastoupen PhDr. Milošem Kadlecem, ředitelem územní památkové správy na Sychrově
bankovní Spojení: Česka' národní banka, Č. ú. 400004-60039011/0710

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, územní památková Správa na Sychrově
Zámek Sychrov č.p. 3, 463 44 Sychrov
tel.:
(dále jen „objednatel")

BcA. Tadeáš Bognár
Se sídlem: Sládkova 438/Il, 377 01 Jindřichův Hradec
IČO: 05582041, DIČ: neniI plátce DPH
Zastoupený:
bankovní spojení:
(dále jen „zhotovitel")

zn: SL

jako Smluvní Strany uzavřely v souladu Se Zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve Znění pozdějších
předpisů, a Zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících S právem autorským, níže

uvedeného dne, měsíce a roku tuto

autorskou smlouvu o dílo a licenční Smlouvu:

I. Předmět smlouvy - určení díla
1. Předmětem této smlouvyje úprava podmínek, Za kterých Zhotovitel provede pro objednatele následující

dílo: Dokumentární video o rekonstrukci státního zámku a parku ve Slatiňanech (dále jen „dílo”).
Hlavním cílem je snaha o Zachycení Změn v průběhu rekonstrukce, průběh vlastních praci v Zámecké
budově, Zahradě, parku i drobné architektuře. Součástí díla je také krátký videospot určený ke
slavnostnímu otevření obnoveného areálu a vlastní surová nezpracovaná data z natáčení.
Natáčenív kvalitě „full HD" na Základě této Smlouvy bude probíhat do konce roku 2019 a v průběhu roku
2020 a navazuje na již proběhlé natáčení Z let 2017 a 2018.
Harmonogram prací zásadní pro natáčení bude Zhotoviteli předán kastelánem Objektu Ing. Jaroslavem
Buštou a upřesňován dle postupu rekonstrukce.
Tuto Smlouvu uzavírá objednatel Se Zhotovitelem na základě veřejné Zakázky pod názvem
„Dokumentární video o rekonstrukci státního zámku a parku ve Slatiňanech", č. Zakázky v Národním
elektronickém nástroji: N006/19/V00030338.
Zhotovitel se Zavazuje provést dílo řádně, kvalitně a včas. Objednatel se Zavazuje řádně zhotovené dílo
převzít a včas Zaplatit cenu sjednanou podle této Smlouvy.

II. Doba a místo plnění a další podmínky

Místem plněníje areál Státního zámku a parku ve Slatiňanech a prostory potřebné k realizaci vlastního
díla. Zhotovitel se Zavazuje Zhotovit dílo a řádně předat objednateli nejpozději do:

l. krátký videospot do 30.4.2020
II. dokumentárnivideo do 30.9.2020

III. surové a nezpracovaná data Z natáčení do 30.9.2020
IV. Dílo bude objednateli předáno v elektronické podobě

O předání díla bude mezi smluvními stranami sepsán protokol. Objednatel dílo není povinen převzít,
nebude-li dodáno v požadovaném množství, jakosti Či druhu provedení.



čj.z NPÚ-440/82715/2019 Evidenční číslo; 4017H1190011 zn: SL

10.

Smluvní Strany sjednaly, Že Objednatel má nad rámec ustanovení § 2605 občanského Zákoníku lhůtu 7
dní, po kterou může na Zhotoviteli nad rámec Zákona dále uplatňovat Zjevné vady díla.
Zhotovitel Odpovídá, že si dílo zachová užitné vlastnosti i pO jeho převzetí a poskytuje Objednateli Zá ruku
Za jakost díla v délce 24 měsíců ode dne předání díla. Záruční doba na reklamovanou část díla neběží po
dobu počínající dnem uplatnění reklamace a končící dnem odstranění vady.
Zhotovitel je povinen Odstranit bez prodlení a bezplatně Zjištěné vady svých prací nebo dodávek
(nedohodnou-Ii Se Stranyjinak, musí vady Odstranit do 5 pracovních dnů).
V případě prodlení Zhotovitele s provedením díla, anebo S odstraněním vady díla, je Zhotovitel povinen
uhradit Objednateli Smluvní pokutu ve výši 100 Kč, a to Za každý byť i jen započatý den prodlení.
V případě, že zhotovitel poruší Závažným Způsobem svojí povinnost stanovenou touto Smlouvou, pro
kterou nenísjednána Speciální smluvní pokuta, má Objednatel vůči Zhotoviteli právo na uhrazení smluvní
pokuty ve výši 1.000,- Kč Za každý takovýto případ.
V případě, že Objednatel neproplatí dohodnutou Odměnu dle ČI. Ill. této Smlouvy, má Zhotovitel právo
požadovat po Objednateli úhradu zákonných úroků Z prodlení.
Smluvní pokuty dle této Smlouvyjsou Splatné dO 21ti dnů Od písemného vyúčtování odeslaného druhé
Smluvní straně doporučeným dopisem. Uhrazením Smluvní pokuty není dotčeno právo druhé strany na
náhradu škody. Nárok na uhrazení Smluvní pokuty a náhrady škody není dotčen případným ukončením
platnosti této smlouvy.
Zhotovitel Se vzdává Svého pra'va namítat nepřiměřenou výši smluvní pokuty u Soudu ve Smyslu § 2051
Zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve Znění pozdějších předpisů. Objednatel je oprávněn provést
zápočet Svého i nesplatného nároku na Zaplacení Smluvní pokuty proti nároku Zhotovitele na zaplacení
ceny díla nebo jeho Části.
Smluvní Strany Se dále dohodly, že v době předání kompletního Díla (po Obrazové a Zvukové
postprodukci) má Objednatel možnost - v případě potřeby a po konzultaci Se Zhotovitelem - žádat
dodatečnou úpravu na výsledném díle. O této Skutečnosti bude smluvními stranami sepSán Záznam.
Náklady spojené S dodatečnou úpravou nese zhotovitel. Jakékoli další úpravy jsou přípustné, avšak
v takovém případěje Objednatel povinen Zhotoviteli Zaplatit náklady S tím Spojené. Denní postprodukční
Sazba Zhotovitele činí 3500 Kč. O dalších úpravách potenciální ceně úprav a termínu odevzdání díla bude
Smluvními Stranami sepSán Záznam.

III. Cena a platební podmínky
Celková cena díla včetně poskytnuté licence je 220 000,- Kč. Sjednaná cena díla je konečná a
nepřekročitelná a Zahrnuje provedení a dodání díla, poskytnutí licence, jakož i veškeré výlohy, výdaje a
náklady vzniklé Zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a předáním díla. Změna cenyje možná pouze na
Základě písemného dodatku a vSOuladu Splatnými právními předpisy (Zejm. Zákonem o zadávání
veřejných Zakázek). Objednatel neposkytuje Zhotoviteli žádné Zálohy.

Cena Za zhotovení díla bude fakturována poměrnými částkami Zhotovitelem po skončení jednotlivých
natáčecích bloků a postprodukčních pracích, a to následovně:

a. 50% celkové ceny do 31.12.2019

b. 25% celkově ceny po předání krátkého videospotu

c. 25% celkové ceny po předání dokumentárního videa

Zhotovitel vystaví Objednateli na úhradu díla bez Zbytečného Odkladu daňový doklad (fakturu) se
Splatností 21 dní ode dne jejího doručení objednateli.

Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu dle
příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve Znění
pozdějších předpisů, dále musí Splňovat smlouvou stanovené náležitosti, jinak je Objednatel Oprávněn
jej vrátit Stím, že Zhotovitel je poté povinen vystavit nový S novým termínem Splatnosti. Vtakovém
případě není Objednatel v prodlení s úhradOu.



Či .: NPÚ-440/82715/2019 Evidenční Číslo: 4017H1190011 ln: SL

IV. Vlastnictví díla a udělení licence .

Vlastnictví originálů díla přechází podpisem protokolu o předání a převzetí díla
a Zaplacením Sjednané ceny Za dílo na Objednatele.
Zhotovitel uděluje objednateli výhradní licenci k dílu, a to po celou dobu trvání majetkových autorských
práv, bez územního omezení. Obsahem licence je právo dílo užít v konečné Zpracované podobě, a to
všemi Známými Způsoby užití, v neomezeném rozsahu.
Osobnostní práva Zhotovitele kdílu Zůstávají nedotčena. Zhotovitel podpisem této smlouvy Svoluje
mimo jine' ke Zveřejnění, rozmnožování a rozšiřování díla.
Zhotovitel může používat díla nebo jejich části i po jejich předání objednatelì pro vlastní prezentační
ukázky. K užití díla potřebuje Zhotovitel písemný Souhlas objednatele.
Zhotovitel Souhlasí S následnou úpravou a Zpracováním třetí osobou pouze v části díla, a to dle bodu
Il.1.|ll. smlouvy (Surová a nezpracovaná data Z natáčení).
Objednatel není povinen licenci využít.

V. Společná a Závěrečná ustanovení
Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá Ze Smluvních stran obdržela po jednom
totožněm vyhotovení.
Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. Pokud tato
smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o Zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a O registru smluv (Zákon O registru smluv), nabude účinností
dnem uveřejnění a její uveřejnění Zajistí objednatel. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva
může být předmětem Zveřejnění i dle jiných právních předpisů.
Smluvní strany Se Zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu Se Zákonem č. 320/2001 Sb., o
finanční kontrole ve veřejné správě a O Změně některých zákonů (Zákon o finanční kontrole), ve Znění
pozdějších předpisů.
Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky.
Smluvní Strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavřely podle Své prave' a Svobodné vůle proste' omylů, nikoliv
v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy.
Informace k ochraně osobních údajů jsou Ze Strany NPÚ uveřejněny na webových Stránkách www.npu.cz
v Sekci „Ochrana Osobních údajů“.

Nasychrøvě dne22.10.2019 v :fz' ì 4 `ěi' 3 ~ 1“ cıneL 2019

ł H.Miloš Kadlec"V Ň i v
ředitel ÚPS na Sychrově




